do consórcio em 3,90% (três vírgula noventa por cento), correspondente ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

(INPC) acumulado nos últimos 12 (doze) meses, período de janeiro de 2025 a dezembro de 2025. 

Art. 2° - Em razão do referido reajuste, o valor passará a ser de R$ 1.350,70 (um mil trezentos e cinquenta reais e 

setenta centavos) mensais, correspondente à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, devendo ser ajustado 

proporcionalmente para outras cargas horárias eventualmente praticadas. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 1º (primeiro) de